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Republika e Kosov€s
Republika lKosova - Republic of Kosova

Komuna e Novob6rd€s
Op5tina Nor.o Brdo - Municipality of Novo Brdo

PJESA B: KoNTRATA puBLtKE KoRNtzEl, xusHrer & aNEKSET E NDELTDHURA

hIONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KUIVENDI KOMUNAL NOVOBERDE (ne vazhdim "Autoriteti KontraKues"), ne njeren ane;
dhe

' A.OME SH.P.K " (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne an6n tjeter, jane pajtuar te lidhin nj6 kontrate
publike per furnizim me:

Neni I Lainda
1.1 Lenda e kontrate publike kornize €sht€ t€ krijoj kushtet, duke perfshire gmimet dhe rregullat
e irnplementim per dorezimin e mallraLve ne vijim:

Furnizim me dru p€r ngrohje per te giitha institucionet e I(I(Novobirde me numir
identilikues: NB 654 2020 0ll l2l

1.2 Kontrata publike korniz€ do tE implementohet me "vendosjen e porosive" apo thhrje. P.sh.
Kurdo qe Autoriteti Konlraktues apo ndonje Autoritet tjeter KontraKues i perfshire ne kete
kontrate, tenton te bleje artikuj ne bazd te kesaj kontrate publike kornize, duhet qe te dergoje
'pc,rosine" tek furnizuesi, duke specifikuar listen me aftikuj p€r furnizim me sasite e ryre
oeftatese.

1.3 Sasite e vleresuara, te percaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jane vetem sasi indikative.
Autoritet(e0 Kontraktues ipermendur ne Nenin1.1 eshte 0ane) i/te detyruar te perdore/in kete
marreveshje kornize sa here qe t€ prokurojnd mallErate permendura ne 1.1. .

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me 18.08.2020 dhe perfundon ne daten 18.05.2021

Neni 2 Kushtet s dgrgesEs
2.1 Afati kohor per dordzim do te jete 10 dite nga koha e l6shimit t€ urdher blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.
2.2 Yendi i dorezimit te furnizimit do te jete te gjitha institucionet e K.K. Novob€rde ku ka porosi

ro I'ara ndnshkrimft G kontratgs ''kjo Draft Konmtg Publike Komiz€ '' duhet G modmkohet nga Autoriteti Kontraktues
sipas kushleve G aktivitetit te prokurimit



2.3 Inkotermi I zbatueshem do te jete DDp2 (Dergesat e Detyres te paguara).

Narri 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet te dorezoje nje certifikate te origjines se furnizimeve, m6 se voni ateherg

kur e kerkon pranimin e perkohshem te furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te
kete si rezultat nderprerjen e konlrates

3'2 origjina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesise Evropiane
(cc,mmunity customs code-) ose sipas marreveshjeve nderkombetare te cilat i ka ndnshkruar
vendi ne [ale.

Neni 4 gmimi
4.1 Qmimet nj€si t€ furnizimeve jane paraqilur ne oferten Financiare, Lista e gmimit e paraqitur

nga Furnizuesi.

ffit
li

ffiffi w
1 Furnizim me dru per

ngrohje
M HAPSINOR 750 't0.00

2 Pnenla e onve
PER STUF

M HAPSTNoR750
1.00

vlera totale indikative e kontrates eshtai 30.750.00 Euro. Devrivimi i lejuar nga vlera totale
indikative eshte [{- 30lo)

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4.1 me siper duhet te iete e vetmja pagese qe Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Fumizuesit sipas kontrates publike kornize.

4.4 Pagesat do te b€hen ne perputl.ie me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose te Veganta te
Kontrates.
Neni 5 Rendi i perpardsise se dokurnenteve te kontratds
5.1 Kontrata perbghet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike KornizC,:
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates:
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(f) Urdher bbrja;
G) [sheno gdo dispozit1 tjetEr tC dosjes se tenderiq.

L DDP - Dergesat e Detl/.es te Paguara -lncoierms 20 t 0 Dhoma Ndgrkombetare e Tregtis6.



5.2 iDokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpiegojne njera tjetren;
dhe ne raste te paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesis€ ne
te cilin jan€ dhene me siper
.Neni 5 Komunikimet
6.1 I€ gjitha komunikimet me shkrim qe kane te beine me kete Kontrate ndermjet Autoritetit
Konkaktues, nga njera ane dhe Furnizuesit nga ana tieter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe
numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen
Dersionalisht.

6.2 N€se personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim t€ pranimit td sa.i, ai duhet ta thote
kete, ne komunikaten e tij. Sa here qe ka atat te fundft per pranimin e komunikates me shkrim,
d€ruuesi duhet tE kerkoje veftetim te pranimft te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, derguesi
duh,et t'i marre te gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te ti.i.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhCnia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
venrlimi, perveg nese specifikohet ndryshe ne nioftimin e tilE, pehim, miratim, certifikate apo
venrjim do te jete ne forme te shkruar dhe falet "njoftoj", "vertetoje', "miratoj" ose'Vendose "do
te shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille
nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.6.4 Kjo kontrate eshte pergatitur n€ gjuhet W
3 in ne tri origjinale, dy origiinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinal per Furnizuesin.
P€r Autoritetin Kontraktues

fu;a, A/*zrst>,
Rffi zyrtar persji resl(okurimit
ffiffi .-./frt{z"cz -

/ (  . ay ,  p  o2o
ffiffi

P6r Fumlzueain

f t p f r e t ( r e e

18 Glutra do te pte guha e perdorur nga ana e tenderuesit ne kete tender.



PJESA IIIE KONTRATESKU$HTET EVEOANTA
l(/K n6.vijim do t6 protesojne dhe/ose ndryshojn€ KpK. sa here qe ka nje konfrikt, dispozitat ketudo tti mbizoterojne mbi ato te KpK.

Kus,htet e P€rgjithshmb t€,
Kontrates

AmandamentimevMoamflmi i f,lEnit- rc*ates ntil

Pdrshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2 .1 Ligjet.r: Kosov€s qelane ne t@
qe.nuk: mbutohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksio;i do t6 jetd-
gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te lete gutra sffiE. 
-

Obligimet e
pCrgjithshme te
Furnizuesit

7 . 1 F_urnizuesi, ne fund te kontrates , do te raportoi melhkiihlEl--
Komuna e Novob€rdes lidhur me sasite e druv; te t e te dorezuara
tek auloritet Kontraktues..
Raporli duhet te paraqes:
1. sasine druve te dorezuara gjate periudhes se kontrat€s
2. Sasija e druve te prera per stuf€ gjat€ periudh€s se kontrates
3. daten e faturave;
4. daten e pagesave.

Obligimet e
per€[ithshme te
Furnizuesit

7.2 Autoriteti KontraKues ne nenin 7.2 ireierotret cititOo-EutoritEi
kontraktues

Siguria
ekzcrkutimit

8 .1 Furnizuesi, jo mevonese dffi
dorezoi tek Komuna e Novoberdes nie sigurim per ekzekutim te plot6
dhe te mire te kontrat€s.

Shuma e Siguris€ se Ekzekutimit eshte:

10% (dhjete perqind) i vteros se kontratEs per nje kohezgjatje deri
me 18.06.2021.

Siguria e ekzekutimit do te ndalet nga pagesa per gfaredo humbjeje
qe eshE pasoje e mosekzekutimit te plote dhe te duhur te obligimeve
kontraltore nga ana e Furnizuesit.

Periudha
ekzekutimit
deU,rave

te
Kurdo qe ndonjeri nga n@
deshjrojne qe te blejne Dru per ngrohje dhe prajen e tyre iipas
kesaj kcntrate, duhet qe te dergojnd nje ,Flete porosi, tek Furhizuesr.

Gileslia e
furni:zimeve

16.2
Per furnizimin me dru Autoritetet Kontraktuese p€rmes komisionit per
pranim Eshon raportin e pranim pasi qe te jete bere furnizimi medru
,te shkarkohen drute dhe te behet palimi ne tok,te kete flet percjellien
e leshuar nga (Agjensioni pyjor i Kosoves) dhe pasi te nenshkru'het
flet derlresa nga komisioni i autorizuar i Autoritetit Kontraktues malli do
t€ konsiderohet si i pranuar .



hspektimi dhe
lestimi

17 .2 AK..rezervoln6 te drejt€n qe te inspektojne kohe pas kohe produktet e
dor,bzttam permes Menaxheri i projehit ,komisioni pu pranim tekrik ye
cilel Do te emarohet me vendim nga kryetan i koiunifs

Menaxheri i. em€ruar nga ana e kryetarit duhet te kete parasysh qe
asnj6 porosi nuk duhet ta lejohet pa pasur zotimin e mletevd.

[,agesat 1 8
Paetesa do te autorizohet dhe do te behet ne baza mujore (ex post)
sipas konsumit aktual. Nuk ka pagesa paraprake.

Kerkesat per pagese do te behet per furnizim me dru dhe per prerje
te sasise se druve ( ex post) sipas konsumit aktual dhe leshimit ie
faturave.

Brenda 10 (dhjeG) ditd pune pas perfundimit te 9do muaji, Furnizuesr
duhet te dorezoj tek AK fature origjinale,Flet percjelljen e Eshuar nga
Agjensioni Pyjor ,Flet dergesen e n€nshkruar nga komisioni si dhe
raportin e komisionit per pranim te mas€s drusore te ciht iane
shp,Srndare dhe /ose dorezuar giate muajit te ti e. Te giith; faturat e
doriizuara duhet te deklarohen ne Euro.

Vonesa ne pagesa 1 8 . 5 Te ditha mos pagesat pas 90 oitesffi
ne llenin 18.2 do t'ijapin te drejte Furnizues qe te nderprese
furnizimet e metejme per Autoritetin kontraktues p€rkat€s, me
paralajm€im prej 30 ditesh per Autoritetin kontraktues oerkates

cbrezimi 19 .3 Fumizuesi duhet qe gjate furnizimit@
drule ne bazg te kerkesave te institucioneve ne M hapsinor e qe
eshrc e barabarte sipas specifikacionit teknik piese e DT,

Liferimi i matrijalit :

Eshte pdrgjegiesi e Furnizuesit per te siguruar qe gdo kerkese per
furnizim me Lende djerse Dru eshte e ligjshme veiem n€se esirte e
autorizuar nga Autoriteteve Kontraktuese

Doriizimi i matrijalit :

Afat kohor per dor€zimin e Mas€s drusore ne pikat e shp€rndaries se
Autoritelit Kontraktues eshte 10 dite pune nga koha e l€shimit t6
urdher bbrjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.
Anulimi i porosia6 se dorezimiti
Autc,riteti KontraKues mund te ndryshoje apo anuloje urdhrin per
furnizim me dru me nje njoftim paraprak me shkrim me se voni 24 ore
para kohes sd liferimit tg porositur.

Verifikimi i
oDerimeve

zv Autoriteti KontraKues ne kgte nen i referohet kontraktues

Pi?nimi i
pitrkohshgm

P€r lurnizim dru per ngrohje Autoritetet KontraKnese nuk leshoine
ndorie pranim te perkohshem.

Obligimet e
garancionit

22.1 Furnizuesi garanton qe furnizimetjane ne pajtueshnren'te ptoE me
specifikimet e kerkuara ne DT. Furnizuesi garanton qe furnizimet jane
te ligjshme , nuk kane asnie defekt sasior apo cilesor dhe se ne rast te
konstatimit te kdtyre defekteve, Furnizuesi do ie beie perplekje
maklrimale per zevendesimin e meniehershem te druve te lifbruar.



Ne nast te defekteve apo mosfunksionimit normal te pajisjeve te
Autodtetit Konhaktues, te shkaktuara nga cil€sia e dob€t e furnizimeve,
Furnizuesi zotohet te beje kompensimin total te demeve te shkaktuara
nga ,oilesia jo adekuate e furnizimeve.

Sherbimet pas
shitjes

23.1 N/A

Pranimi
pairfundimtar

zc N/A

Nd6rprerja e
Kr)ntrates nga
Autoriteti
kontraktues

zo Autoriteti Kontraktues ne kdte nen i referohbt KomunEsE
Novoberdes

Nderprerja e
Kontrates nga
Furnizuesi

Autofiteti Kontraktues ne kete nen i referbnEiiutoriG oniEliles

Z(tidhja miqesore e
mosmarreveshies

Komisioni Rregullativ i Prokurimit publik ne XosoWEshG pergleffis
per pajtim te tilE.

zg1jidhja
mosmarreveshjes
m{: procedure
glfqesore

30.1
a) Qdo mosmarreveshje ndermjet pal€ve te cilat mund te lindin gjate
ekzil(utimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjid'het
ndryshe nd€rmjet paEve do te dorezohet n€ Gjykat€n Kompeiente n€
Prishtine, ne pajtim me ligjin e Kosoves.
ose

a) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjet paEve
te cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe
se nuk eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do
le dorezohet ne arbitrazh te Tribunali i perhershem I
Arbitrazhit te Kosoves n€ kuaddr te Odes Ekonomike te
Kosoves, ne perputhje me rregullat e Dhom€s Nde*ombetare
te Tregtise.




